
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

11. 12. 2013  47 

Věc: 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí na období let 2014 až 2016 

Důvod předložení: 

Zveřejnění souhrnných informací k blokové výjimce - podpora č. SA.37404 (2013/XA) (Program 

pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a venkovských 

oblastí na období let 2014 až 2016) na webových stránkách Evropské komise dne 6. 11. 2013 

Oprávnění Zastupitelstva Ústeckého kraje dle ustanovení § 36 odst.1 písm. c) zák. č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Vyhlášení Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje 

zemědělství a venkovských oblastí na období let 2013 až 2016  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Konkrétní finanční alokace v rozpočtu Ústeckého kraje v jednotlivých letech platnosti Programu. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství  

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 

 
usnesení číslo: 196/35R/2013 

dne: 

27. 11. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

28. 11. 2013 
  

Přílohy: 

1. Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí na období let  2014 až  2016, včetně příloh 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e   

podle § 36 odst.1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2013 až 2016 dle přílohy č.1 tohoto 



 

 

 
2 

usnesení.  

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit vyhlášení schváleného Programu 

pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí na období let 2013 až 2016 dle bodu A) tohoto usnesení  

 Termín: 6. 1. 2013  

Důvodová zpráva: 

Odbor životního prostředí a zemědělství připravil návrh znění Programu pro rozvoj eko-agro 

oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 

2014 až 2016 (dále jen „Program“)  

Znění Programu bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/7Z/2013 ze dne 

26. 6. 2013. Současně bylo usnesením uloženo Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje 

zajistit prostřednictvím Ministerstva zemědělství oznámení Programu Evropské komisi formou 

blokové výjimky podle NK 1857/2006. 

Odbor životního prostředí a zemědělství s respektováním připomínek ze strany oddělení veřejné 

podpory a auditních misí EU, odboru pro vztahy s EU Ministerstva zemědělství připravil znění 

notifikačního formuláře k oznámení podpory. Formulář včetně znění Programu byl dne 18. 9. 2013 

předán jako základ pro oznámení podpory příslušnému pracovišti Ministerstva zemědělství. 

Ministerstvo zemědělství obdrželo od Evropské komise připomínku týkající se oznámené blokové 

výjimky k plánované podpoře „Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast 

podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 2016“. Komise této 

podpoře přidělila identifikační číslo SA.37404(2013/XA). Připomínka se týkala dotačního titulu č. 

3 „Technická neinvestiční podpora v odvětví zemědělství“, kdy EK projevila pochybnost, zda je 

tento titul v souladu s čl. 15 NK (ES) č. 1857/2006 a doporučila upřesnění a potvrzení toho, že 

podpora poskytovaná v rámci dotačního titulu č. 3 Programu bude poskytována ve formě věcného 

plnění dotovaných služeb a nebude zahrnovat přímé platby producentům v hotovosti (v souladu 

s čl. 15 odst. 3 NK 1857/2006).  

V tomto smyslu byl odborem životního prostředí a zemědělství upraven notifikační formulář se 

souhrnnými informacemi k režimu podpory a rovněž samotný text dotačního titulu č. 3 v 

Programu, který je použitelným právním základem podpory. Následně byly oba revidované texty 

prostřednictvím Ministerstva zemědělství zaslány Evropské komisi. 

Evropská komise dne 6. 11. 2013 na svých webových stránkách 

(http://ec.europa.eu/agriculture/stateaid/exemption/info_en.htm) zveřejnila souhrnné informace 

k Programu (SA.37404 (2013/XA)), který byl Komisi oznámen formou tzv. blokové výjimky 

podle NK 1857/2006. 

Z výše uvedených důvodů úpravy textu znění Programu je Program znovu před vyhlášením 

předkládán ke schválení orgánům kraje. 

Rada Ústeckého kraje uvedené skutečností vzala na vědomí dne 27. 11. 2013 a doporučila 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje Program schválit. 

 

http://ec.europa.eu/agriculture/stateaid/exemption/info_en.htm

